
KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI č. 20 OLOMOUC – POVEL 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ č.8 /2018  ze dne 14.8. 2018 

e-mail: kmc20@olomouc.eu 

 
1. PREZENCE :  

Přítomni: paní Janečková – předsedkyně,  pan Jančík – tajemník, pan PhDr. 

Machalíček, paní Matysová, paní Horáková, paní Mgr. Žáková, paní Ing. 

Batlová, pan Popelák, paní Mgr. Žůrková 

Omluveni: 

Pan Mgr.Rak 

Pan Nykodým 

Pan Stavinoha 

HOSTÉ : 

  pan Zavadil – PČR  

  obyvatelé domu Janského 6            

2. JEDNÁNÍ :  

Po zahájení a přivítání všech přítomných paní předsedkyně komise sdělila, 

že je komise dle bodu č. 9 Jednacího řádu KMČ v počtu 11 přítomných členů 

usnášeníschopná. 

3.AUTOMOBILOVÁ DOPRAVA NA POVLU – PODNĚT OD obyvatel - 

rozšířit vozovku za vjezd do areálu  ZŠ Holečkova 

MMOl k této problematice komisi sdělil, že rozšíření komunikace zejména 

k umístění inženýrských sítí v dané lokalitě není možné. Muselo by se jednat 

o komplexní přeřešení celé ulice Schweitzerova. 

4. ODSTRANĚNÍ PRODEJNÍHO STÁNKU U ZŠ HOLEČKOVA 

MMOl odbor majetkoprávní a OKR realizuje pro Radu města návrh směrnice o 

hospodaření s prodejními stánky na celém území města Olomouc. Stánek pro 

prodej zeleniny u ZŠ Holečkova je sezónně využíván a má k této činnosti 

povolení i oprávnění. Stánek tabáku není majetkem MMOL. 

5. STÍŽNOST NA NADMĚRNOU HLUČNOST KLIMATIZACE V OBJEKTU 

RELAX SPORTS, JANSKÉHO 8, OLOMOUC 

Obyvatelé domu na Janského ulici 6, který bezprostředně sousedí 

s provozovnou RELAX SPORTS, Janského 8 podali stížnost na nadměrnou 

hlučnost vzduchotechniky, která je v provozu pondělí – neděle 7.00 – 22.00 

 

NOVÉ POŽADAVKY NA MMOL 
 

6. OPAKOVANÁ PROSBA – ŽÁDOST NA ZMĚNU V LOKALITĚ 

HEYROVSKÉHO 19.21.23.25.27.29.31 AŽ K JANSKÉHO ULICI 

mailto:kmc20@olomouc.eu


Obyvatelé opakovaně žádají a dávají podněty k začátku další fáze revitalizace 

sídliště Povel, kde je situace nedůstojná pro jejich život. Úzké chodníky plné 

výmolů, lidé chodí po trávníku pod okny, rovněž úzká obousměrná silnice 

s nedostatkem parkovacích míst v blízkosti základní školy. Komplikace pro 

rodiče i všechny obyvatele. 

7. OPAKOVANÝ POŽADAVEK SVJ JANSKÉHO 2,4,6 

Komise byla požádána opakovaně o vykácení břízy před domem 
8. POŽADAVEK NA UMÍSTĚNÍ ODPADKOVÉHO KOŠE U POŠTY  na 

JANSKÉHO ulici 

KMČ 20 Povel žádá o instalaci odpadkového koše v blízkosti pošty na 

Janského ulici Olomouc. 

 

 

 

 

 
Příští schůze KMČ 20 Povel je v úterý dne 11. září DDM Janského ulice  v 18,00 hodin 

Zapsala :  p. Mgr. Žáková                 Schválila :  Ivana Janečková 

 
 

 
 
 
 
 

 


